
Město Velké Meziříčí 
Radnická 29/1 

59413 Velké Meziříčí
ynltMf

Smlouva o výpůjčce
uzavřená dle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

Půjčitel: Město Velké Meziříčí
se sídlem Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
IČ: 00295671
zastoupené starostou Ing. Radovanem Necidem 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel44)

Vypůjčitel: Základní škola Velké Meziříčí Sokolovská 470/13
se sídlem Sokolovská 470/13, 594 01 Velké Meziříčí 
IČ: 70282234
zastoupená ředitelem Mgr. Petrem Hladíkem
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel44)

II. Předmět výpůjčky

Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věcí v pořizovací ceně 4.287.473,80 Kč, 
uměleckých předmětů v pořizovací ceně 3.500,- Kč a nemovitých věcí (budov a pozemků) 
v pořizovací ceně 43.334.918,99 Kč uvedených v příloze této smlouvy (dále jen „předmět 
výpůjčky44). Půjčitel touto smlouvou bezúplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání 
předmět výpůjčky, a to pro potřeby vypůjčitele k účelu, který je vymezen v jeho zřizovací 
listině a vypůjčitel předmět výpůjčky k bezplatnému užívání podle této smlouvy přijímá.

III. Doba zapůjčení

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky je vypůjčiteli bezúplatně zapůjčen 
nej později na dobu trvání vypůjčitele.

2. Právní vztah, vzniklý na základě této smlouvy, zaniká též:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí smluvní strany, výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

3. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před sjednanou dobou, pokud 
zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, nebo jej užívá v rozporu s dohodnutým 
účelem nebo v rozporu se smlouvou. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli 
na první výzvu půjčitele k vrácení.



IV Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel odpovídá za škody, zničení a odcizení předmětu výpůjčky ode dne uzavření této 
smlouvy do doby jeho vrácení.

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky pouze k účelu, který je vymezen v jeho 
zřizovací listině.

3. Vypůjčitel může přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě jen na základě 
předchozího písemného souhlasu půjčitele. Vypůjčitel nesmí použít předmět výpůjčky jako 
zástavu.

4. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití předmětu výpůjčky k jeho obvyklému určení, 
je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.

5. Po skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje odevzdat půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, 
v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O vrácení předmětu výpůjčky 
sepíší smluvní strany předávací protokol.

6. Vypůjčitel je povinen spravovat vypůjčený majetek, udržovat jej a opravovat dle plánu 
údržby a oprav, provádět pravidelné kontroly a revize tohoto majetku, především technických 
zařízení a plnit úkoly stanovené právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti práce, 
technických zařízení a ochrany zdraví při práci, jako nedílnou součást preventivní údržby. 
Podmínky pro provádění údržby a oprav jsou vymezeny ve zřizovací listině vypůjčitele.

7. Vypůjčitel je povinen každoročně předávat půjčiteli inventumí seznamy majetku půjčitele 
po provedených inventurách. Stejně tak je vypůjčitel povinen předkládat půjčiteli ke schválení 
seznamy majetku určeného k vyřazení nebo odsouhlasenému převodu na jiný subjekt.

8. Vypůjčitel bude hospodařit a nakládat s vypůjčeným majetkem v souladu se směrnicí rady 
města č. 2/2010 pro výkon zřizovatelských práv vůči příspěvkovým organizacím města (čl. X 
- Hospodaření s majetkem města ve výpůjčce).

9. Půjčitel má právo provádět v souladu s obecně platnými právními předpisy namátkovou 
kontrolu předmětu výpůjčky.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 01.05.2017.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce uzavřená smluvními stranami dne 
15.08.2006 ve znění všech pozdějších změn, úplných znění a dodatků, se ruší ke dni účinnosti 
této smlouvy.

3. Tuto smlouvu projednala a rozhodla o jejím uzavření Rada města Velké Meziříčí dne 
26.04.2017 usnesením č. 2072/59/RM/2017/Veřejný.

4. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.



5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, její obsah je jim srozumitelný a že 
tato smlouva byla mezi nimi uzavřena svobodně, vážně, nikoliv v tísni a bez nátlaku. Na důkaz 
souhlasu s obsahem této smlouvy ji smluvní strany podepisují.

Příloha: vymezení předmětu výpůjčky

Ve Velkém Meziříčí dne 28.04.2017

.......
půjčíte!'

Ing. Radovan Necid 
starosta

/■
vypůjčitel 

Mgr. Petr Hladík 
ředitel



Hodnota majetku Města Velké Meziříčí 
k 20. 4. 2017
u příspěvkové organizace:

Základní škola Velké Meziříčí 
Sokolovská 470/13 
594 01 Velké Meziříčí

výpůjčka

Samostatné hmotné movité věci a soubory h. m. v. - soupis v příloze
Organizační složka Číslo org. Pořizovací cena
Základní škola Sokolovská 20 1 079 425,10
Školní jídelna Poštovní 31 3 208 048,70
Celkem 4 287 473,80

Umělecké předměty - soupis v příloze
Organizační složka Číslo org. Pořizovací cena
Základní škola Sokolovská 20 3 500,00
Celkem 3 500,00

Budovy, stavby
Název Inv. číslo Pořizovací cena
Základní škola Kostelní 117/1 B V/001 4 802 388,00
Základní škola Sokolovská 470/13 B V/002a 16 540 272,80
Základní škola Sokolovská 470/13 B V/002f 6 632 020,50
Základní škola Sokolovská 470/13 nást. B V/002 b 2 646 900,00
Školní jídelna Poštovní 1663/3 B V/009b 5 766 047,38
Tělocvična Bezděkov B V/002d 1 800 000,00
Tělocvična Kostelní B V/002e 3 968 711,00
Sklad nářadí - školní pozemek B V/002c 120 000,00
Celkem 42 276 339,68

Pozemky
Název Inv. číslo Pořizovací cena
Pozemek - zahrady, pastviny 1446 2 151,00
Pozemek - zahrady, pastviny 5142/12 424 500,00
Pozemek - zastavěná plocha 202/1 128 000,00
Pozemek - zastavěná plocha 202/2 114 759,63
Pozemek - zastavěná plocha 1445 241 500,00
Pozemek - zastavěná plocha 1568/108 99 598,09
Pozemek - zastavěná plocha 5142/25 5 970,59
Pozemek - ostatní plocha 1448 42 100,00
Celkem 1 058 579,31

Celkem budovy, stavby a pozemky 43 334 918,99



AMERA
/ecialista na veřejnou správu

00295671 Město Velké Meziříčí 

Radnická č.p.29/1 Strana: 1 z 2

Soupis majetku dle inventárního čísla, název celý
Organizační hledisko: TYP = M 
Třídění a součtování: SU AU, ORG

llnv. číslo Název Změněná PC I

SU AU 022 0031 Samost.h.mov.věci a s.h.m.v. výp. 1.ZŠ V

ORG 0000000020 ZŠ Sokolovská
13992 POČÍTAČOVÉ STOLKY 11 KS 43 000,00
13994 BENQ PROJEKTOR PB 7220 77 183,00
13995 KLIMAJEDNOTKA SINCLAIR ASS 36 C 112 359,80
13996 VZDUCHOTECHNIKA ŠATNY TV 44 810,50
13997 KOPÍROVACÍ STROJ DEVELOP 250 82 448,00
13998 INTERAKTIVNÍ TABULE SMART 112 383,50
13999 INTERAKTIVNÍ TABULE SMART 112 383,50
14000 VYBAVENÍ JAZYKOVÉ UČEBNY 98 676,00
14001 URMET ANTIVANDAL - PŘÍST. SYSTÉM 74 970,00
14002 TELEFONNÍ SYSTÉM SOKOLOVSKÁ 70 686,00
14003 TELEFONNÍ SYSTÉM KOMENSKÉHO 63 688,80
14229 SERVER FIJUTSU PRIMERGY TX300S6 121 254,00
15808 SPLIT PODSTROPNÍ KLIMATIZACE SINCLAIR 65 582,00
Celkem za ORG 0000000020 ZŠ Sokolovská: 13 1 079 425,10

ORG 0000000031 ŠJ Poštovní
14004 TELEFONNÍ SYSTÉM POŠTOVNÍ 12 292,70
14005 ELEKTRICKÁ PEC TPE 30 + PŘÍSLUŠENSTVÍ 70 760,00
14006 VÝDEJNÍ OHŘÍVACÍ PULT 60 878,00
14008 KONVEKTOMAT S PŘÍSLUŠENSTVÍM 320 469,50
14009 KRÁJEČ ZELENINY S PŘÍSLUŠENSTVÍM 41 512,00
14010 KONVEKTOMAT S PŘÍSLUŠENSTVÍM 320 469,50
14011 MYČKA ALBA M1003 96 093,00
14012 KRÁJEČ CHLEBA MKP 11 51 000,00
14014 HNĚTAČ HT10 + DÍŽ Dl 120 195 000,00
14015 VÝDEJNÍ VOZÍK 53 929,00
14183 PÁNEV EL MULTIFUNKČNÍ VCC 311 S PŘÍSL. 873 882,00
14184 KONVEKTOMAT ELECTROLUX E9 HOED 412 144,00
14185 MYČKA NÁDOBÍ WINTERHALTER GS 515 251 525,00
14186 KOTEL EL. ME9-15 BM 106 925,00
14187 SPORÁK EL. TÁLOVÝ ELECTROLUX E9 HOED 77 919,00
14188 VITRÍNA CHLADÍCÍ KCHVOS SAMOOBSLUŽNÁ 47 961,00
14189 STŮL CHLADÍCÍ NORDLINE GN 3100 TN 40 978,00

15763 SYSTÉM VÝDEJNÍCH TERMINÁLŮ 62 981,00

16447 ŠLEHACÍ A HNĚTACÍ STROJ RE-22N 70 180,00

16815 ŠKRABKA BRAMBOR ŠKBZ20N 41 150,00

Celkem za ORG 0000000031 ŠJ Poštovní: 20 3 208 048,70
Celkem za SU AU 022 0031 Samost.h.mov.věci a s.h.m.v. výp. 1.ZŠ V: 33 4 287 473,80

SU AU 032 0031 Kulturní předměty-výpůjčka-1.ZŠ

ORG 0000000020 ZŠ Sokolovská
14177 VELKÉ MEZIŘÍČÍ V ZIMĚ, UHERKA 3 500,00

Celkem za ORG 0000000020 ZŠ Sokolovská: 1 3 500,00
Celkem za SU AU 032 0031 Kulturní předměty-výpůjčka-1.ZŠ: 1 3 500,00

Celkem za sestavu: 34 4 290 973,80



Město Velké Meziříčí 
Radnická 29/1 

59413 Velké Meziříčí

Rekapitulace (dle zadaných součtových údajů)
Strana: 2 z 2

Součty dle: SU AU, ORG Počet položek Změněná PC

ORG 0000000020 ZŠ Sokolovská 13 1 079 425,10
ORG 0000000031 ŠJ Poštovní 20 3 208 048,70
SU AU 022 0031 Samost.h.mov.věci a s.h.m.v. výp. 1.ZŠ V 33 4 287 473,80
ORG 0000000020 ZŠ Sokolovská 1 3 500,00
SU AU 032 0031 Kulturní předměty-výpůjčka-1.ZŠ 1 3 500,00

Celkem za sestavu: 34 4 290 973,80

Vyhotovil:

Zpracováno IS Radnice Věra®


